Jan. 30. (Bejegyzés arról, hogy) Goeswinus de Hueven dictus de Arnhem principális kötelezte magát, hogy 
a zágrábi egyházmegyei csázmai főesperesség után, amelynek jövedelme nyolc ezüstmárka, és amely Jakab 
fi a: Tódor – a római kúrián kívüli – méltóságtól való megfosztásával üresedett meg, az annata-t megfi zeti. – 
Annatae 51/51. sz. (Camera Apostolica, Annatae vol. 2, fol. 124b. – DF 290923.) – Lukinović VI. 208. (Uo.) 
– Mon. Croat. Vat. II. 30. sz. (Uo.) – Cameralia II. 1155. sz. (Uo.) – Az ügyre vonatkozó kérvénye: ZsO XII. 
133. sz. (febr. 10-i dátummal).

Jan. 31. Sigismundus dei gratia Romanorum rex, semper augustus ac Hungarie, 
Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex fi delibus nostris universis et singulis baronibus, 
militibus, proceribus, clientibus, nobilibus et quibusvis incolis in regno nostro Hungarie 
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ubicumque constitutis et existentibus presentium notitiam habituris et presertim Petro 
Herczog de Lindwa ac Nicolao et Iohanni de Zeecz necnon Ladislao de Blagay salutem 
et gratiam.
 Dudum omnes et singulas civitates, castra, opida et willas ecclesie Salczburgensis 
in marchia Stirie ac valle Lauentina in Karinthia situatas cum omnibus districtibus, 
iurisdictionibus, iuribus et pertinentiis suis sub nostram specialem protectionem 
recepimus contra quorumcumque invasiones, perturbationes et insultus protegendas 
et defendendas, intelleximus autem, qualiter quidam Sigismundus dictus Wolfsawer de 
Kapfenstain et nonnulli alii cum ipsorum in ea parte complicibus civitates, castra, opida 
et villas predictas necnon homines ad prefatam ecclesiam Salczburgensem pertinentes 
hiis diebus gwerra publica invadere, perturbare, depredari ac dampnifi care multipliciter 
moliuntur, quocirca vobis omnibus et singulis supradictis et vestrum cuilibet coniunctim 
ac divisim iniungimus inalteriabilique regio edicto ac de certa nostra scientia precipimus 
et mandamus, quatenus dum, quando et quotienscumque super hoc per venerabilem 
patrem dominum Eberhardum archiepiscopum Salczburgensem principem, devotum 
nostrum dilectum vel eius parte requisita fueritis seu alter vestrum fuit requisitus 
eidem archiepiscopo aut eius capitaneo seu capitaneis, quem vel quos ex vobis ipse 
archiepiscopus eligendos et assumendos duxerit contra Sigismundum Wolfsawer et alios 
supradictos ac ipsorum complices atque omnes et singulos, qui civitates, castra, opida, 
villas et homines ecclesie Salczburgensis prefatos per gwerras aut alias quovismodo 
invaserunt, perturbarunt, depredati sunt seu dampnifi carunt sive in futuris invadere, 
perturbare, depredari seu quomodolibet dampnifi care presumpserint, cum omni 
vestrum potentia in exercitu obsidionibus et expeditionibus quibuscumque etiam extra 
regnum nostrum predictum propter hoc profi ciscendo ex parte nostre fi deliter assistere 
ac effi caciter auxiliari debeatis et vestrum quilibet debeat. Sic quomodo in ea parte unus 
alterum procrastinando non expectet, nec alter per alium se excuset, quum omnimode 
intentionis nostre existit, quod assistentia et auxilium huiusmodi memorato Salzburgensi 
archiepiscopo aut eius capitaneo seu capitaneis predictis per vos et vestrum quemlibet 
impendatur realiter et cum effectu omni modo, loco et tempore, ac tamdiu, sicuti 
oportunum fuerit, aut eidem archiepiscopo Salczburgensi et illis, qui vos eius nomine 
vigore presentium requirendos duxerint, visum fuerit expedire. Aliter gratie nostre 
sub obtentu non facturi presentes quoque post earum lecturam apud exhibentis manus 
volumus remanere. Datum Posonii, feria quinta ante festum purifi cationis gloriose 
virginis Marie, anno Domini millesimo CCCCo XXVIto, regnorum nostrorum anno 
Hungarie XXXIXmo,1 Romanorum XVImo, Bohemie vero sexto.

 Papíron, egykorú egyszerű másolat. HHStA Ung. Urk. Abt. Rep. 16-83. (DF 287104.) – Fejér X/6. 
793., kivonat. – Altmann II. 6499. reg. (előbbi alapján) – A másolat végén az alábbi megjegyzés olvasható: 
Similis sicut inmediate precedenter littera dirigitur dominis episcopo Zagrabiensi cancellario etc. necnon 
Hermanno comiti Cilie ac Zagorie, regni Sclavonie bano, cunctisque baronibus, militibus, proceribus et 
clientibus ac quibusvis incolis ipsius regni Sclavonie etc., minderre lásd még: 88.

 1 A másolatban: XXIXmo.

Jan. 31. (Pozsony) Zs. az előbbivel megegyező (87) parancsot intéz (Albeni János) zágrábi püspökhöz és 
Cillei Hermann zagorjei grófhoz és szlavón bánhoz. – Fejér X/6. 794., kivonat. (Chmel: Geschichte Kaiser 
Friedrichs IV., Bd. I. 531. oldalán található kivonat után, amely szerint ez az oklevél is csak másolatban 
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volt meg. A DL–DF-adatbázisban nem fellelhető.) – Zs. ugyanezen ügyben 1432. jún. 23-án is parancsot 
intézett Albeni Jánoshoz és Cillei Hermannhoz, egy másikat pedig Lindvai Herceg Péterhez valamint Szécsi 
Miklóshoz és Jánoshoz. Ezek az oklevelek eredeti formájukban maradtak fenn, és szövegük az 1426. éviekkel 
csaknem teljesen megegyezik, lásd Chmel idézett munkájában az 529. oldalt; vö. Altmann II. 9166. és 9167. 
sz. – Az 1432. évi okleveleket lásd: HHStA Ung. Urk. Abt. Rep. 16-100. (DF 287117.) és uo. 16-98. és 16-99. 
(DF 287118., az eredeti példányon kívül egy latin és egy német nyelvű korabeli másolat).

Jan. 31.1 Sigismundus etc. fi delibus nostris universis et singulis baronibus, militibus, 
proceribus, clientibus, nobilibus2 et quibusvis incolis in regno nostro Hungarie 
ubicumque constitutis, presentium notitiam habituris et presertim Petro Herczog de 
Lyndwa ac Nicolao et Iohanni de Zeecz necnon Ladislao de Blagay salutem et gratiam.
 Dudum omnes et singulas civitates, castra, opida et villas ecclesie Salczburgensis, 
in marchia Stirie ac valle Lauentina in Karinthia situatas cum omnibus districtibus, 
iurisdictionibus, iuribus et pertinentiis suis sub nostram specialem protectionem 
recepimus contra quorumcumque invasiones, perturbationes et insultus protegendas et 
defendendas, verum postea intelleximus, qualiter nonnulli ex vobis et vestris hominibus 
nobilibus atque aliis cuidam Sigismundo dicto Wolfsawer de Kapfenstain et quibusdam 
aliis cum ipsorum in ea parte complicibus civitates, castra, opida et villas predictas 
necnon homines ad prefatam ecclesiam Salczburgensem spectantes hiis diebus gwerra 
publica invadentibus, depredantibus et dampnifi cantibus in invasione, depredatione ac 
dampnifi catione huiusmodi prestiterint auxilia, consilia et favores, propter que animus 
noster contra culpabiles in premissis ad exercendum vindictam debitam iusto poterit 
iudicio commoveri, ne igitur hec aut similia per vos vel vestrum aliquem in dampnum et 
preiudicium venerabilis patris domini Eberhardi archiepiscopi Salczburgensis, principis 
devoti nostri dilecti, ecclesie sue vel suorum deinceps quomodolibet committantur, hoc 
nostro regio precepto et de certa scientia interdicimus ac fi rmiter inhibemus. Si qui vero 
ex vobis vel vestris presentium interdicti ac inhibitionis transgressores reperti fuerint, 
Sigismundo Wolfsawer aut aliis predictis vel eorum complicibus seu quibuscumque aliis 
cuiuscumque condicionis fuerint contra prelibatum archiepiscopum Salczburgensem, 
ecclesiam suam vel quoslibet suos auxilia, consilia et favores prestando, ut prefertur, 
seu alias quomodolibet receptando aut defendendo, indignationem nostram graviter et 
condignam sue transgressionis punitionem absque ulla spe venie se noverint incursuros. 
Datum Posonii, ut supra.